H-21
, ,
U  Tailles et calibres les plus
courants immédiatement
disponibles !
U Existe en tailles anglaises
U  Consulter l’usine pour les
besoins spéciaux ou le

de chrome, avec le fer en complément, et
peut servir jusqu’à 1 000 °C (1 850 °F).
C’est le matériau de référence le plus
largement accepté et employé en
chauffage électrique.
Ces deux alliages offrent en outre une
excellente résistance à la corrosion.
Les bobines à fil 18 à 30 AWG et 25 à
100 spires par pouce sont fournies en
standard. Des bobines de dimensions
sur mesure sont également disponibles.
H-22
HNIC60: 60 % nickel, 16 % chrome
NIC80 : 80 % Nickel, 20 % Chrome
Consultez le Département des Ventes pour les remises sur quantité au-delà de 200'.
Exemple de commande : NIC80-010-125-200 fil résistant de calibre 30 en alliage 80 % nickel/20 % chrome, prébobiné en bobines de 0,125"
de diam. extérieur, 200' (longueur bobinée).
Caractéristiques courant-température*
Consultez le Département des Ventes pour les remises sur quantité au-delà de 200'.
Exemple de commande : NIC60-010-125-50 : fil résistant de calibre 18 en alliage à 60 % nickel/16 % chrome,
prébobiné en bobines de 0,125" de diam. extérieur, 50' (longueur bobinée).
    Diam. extérieur  Longueur totale après  Ω
  Modèle  Diam. fil  de bobine compactée Spires/ étirement de 25 mm  par pouce de
 n° AWG mm (pouce) mm (") ± 10 % pouce (1")  mm (pouce) bobine à 20 °C (68 °F)
 NIC60-040-250 18 1,0 (0,040) 6,4 (0,250) 25 419 (16,5) 0,580
 NIC60-032-250 20 0,81 (0,032) 6,4 (0,250) 31 538 (21,2) 1,176
 NIC60-032-188 20 0,81 (0,032) 4,8 (0,188) 31 389 (15,3) 0,841
 NIC60-025-250 22 0,64 (0,253) 6,4 (0,250) 40 119 (28,3) 2,545
 NIC60-025-188 22 0,64 (0,253) 4,8 (0,188) 40 521 (20,5) 1,843
 NIC60-020-188 24 0,51 (0,0201) 4,8 (0,188) 50 671 (26,4) 3,711
 NIC60-020-156 24 0,51 (0,0201) 4,0 (0,156) 50 541 (21,3) 2,966
 NIC60-020-125 24 0,51 (0,0201) 3,2 (0,125) 50 419 (16,5) 2,319
 NIC60-015-125 26 0,40 (0,0159) 3,2 (0,125) 66 579 (22,8) 5,760
 NIC60-012-125 28 0,32 (0,0126) 3,2 (0,125) 83 749 (29,5) 11,556
 NIC60-010-125 30 0,25 (0,010) 3,2 (0,125) 100 917 (36,1) 20,322
 NIC80-010-093 30 0,25 (0,010) 2,4 (0,093) 100 663 (26,1) 14,681
 NIC60-010-062 30 0,25 (0,010) 1,6 (0,062) 100 414 (16,3) 9,189
 Pour commander Voir prix et détails sur omega.fr/nic60_nic80
    Diam. extérieur  Longueur totale après  Ω
 Modèle  Diam. fil  de bobine compactée Spires/ étirement de 25 mm  par pouce de
 n° AWG mm (pouce) mm (") ± 10 % pouce (1")  mm (pouce) bobine à 20 °C (68 °F)
 NIC80-040-250 18 1,0 (0,040) 6,4 (0,250) 25 418 (16,5) 0,558
 NIC80-032-250 20 0,81 (0,032) 6,4 (0,250) 31 538 (21,2) 1,132
 NIC80-032-188 20 0,81 (0,032) 4,8 (0,188) 31 389 (15,3) 0,810
 NIC80-025-250 22 0,64 (0,253) 6,4 (0,250) 40 119 (28,3) 2,450
 NIC80-025-188 22 0,64 (0,253) 4,8 (0,188) 40 521 (20,5) 1,775
 NIC80-020-156 24 0,51 (0,0201) 4,0 (0,156) 50 541 (21,3) 3,000
 NIC80-020-188 24 0,51 (0,0201) 4,8 (0,188) 50 671 (26,4) 3,574
 NIC80-020-125 24 0,51 (0,0201) 3,2 (0,125) 50 419 (16,5) 2,233
 NIC80-015-125 26 0,40 (0,0159) 3,2 (0,125) 66 579 (22,8) 5,546
 NIC80-012-125 28 0,32 (0,0126) 3,2 (0,125) 83 749 (29,5) 11,128
 NIC80-010-125 30 0,25 (0,010) 3,2 (0,125) 100 917 (36,1) 19,570
 NIC80-010-093 30 0,25 (0,010) 2,4 (0,093) 100 663 (26,1) 14,138
 NIC80-010-062 30 0,25 (0,010) 1,6 (0,062) 100 414 (16,3) 8,849
Une innovation exclusive fabriquée par OMEGA
* Indiquant le courant approximatif en ampères nécessaire pour élever une bobine de la taille d’un mandrin de 1⁄8" de diamètre, à une température
donnée, une fois étirée de deux fois la longueur d’enroulement serré à l’air ambiant
Remarque : Les prix publiés sont basés sur la valeur du marché au moment de l’impression. Ils sont sujets à modification en fonction de fluctuations de